



Sz. P. Andrzej Piotr Szychulski

Wójt Gminy Lipno

Urząd Gminy Lipno

ul. Mickiewicza 29

87-600 Lipno

7. Mar. 2017

### PETYCJA

W odwołaniu do sprawy o numerze ROR.6220.2.2016 w niniejszym wniosku my niżej podpisani wyrażamy sprzeciw wobec przedsięwzięcia pn.: „**Budowa budynku inwentarskiego – chlewni w systemie chowu rusztowego o obsadzie 1450 szt. tuczników (203 DJP) na dz. nr 71 i 84/1 w m. Głodowo, gm. Lipno, pow. lipnowski, woj. kujawsko – pomorskie**” oraz prosimy o podjęcie odmownej decyzji w sprawie wydania zgody na realizację przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko w otoczeniu miejscowości Głodowo oraz w jej okolicach.

Zwracamy się z prośbą o wzięcie pod uwagę uzasadnione obawy społeczności lokalnej wobec tej inwestycji. Mając na uwadze dobro mieszkańców wsi Głodowo mamy prawo domagać się, żeby głos mieszkańców nie został zignorowany w procesach decyzyjnych, które będą stanowić o jakości naszego życia i środowiska.

Wbrew zapewnieniom inwestycja ma znaleźć się w bezpośredniej odległości od naszych domów. Naszym zdaniem (osób popierających niniejszy wniosek, niżej podpisanych mieszkańców) planowane przedsięwzięcie wiąże się z negatywnym wpływem na ludzi i środowisko. Budowa tak dużego obiektu przeznaczonego do tuczu trzody chlewnej na prawie tysiąc pięćset sztuk trzody przyniesie niewyobrażalne negatywne skutki dla okolicznych mieszkańców i dla środowiska.

Wzmożony ruch samochodów ciężarowych z chlewni, wywóz odchodów, trzody – drogą, która już i tak należy do jednych z gorszych z uwagi na istniejącą w miejscowości Głodowo i Huta Głódowska kopalnię kruszywa budowlanego i stały przewóz żwiru jest już i tak dużym obciążeniem dla mieszkańców Głódowa i pobliskiej Huty Głódowskiej. Kolejna inwestycja w naszej okolicy wiąże się z dodatkową, ogromną szkodą dla codziennego życia mieszkańców wsi, ale i całego wiejskiego życia, już i tak zakłóconego poprzez istnienie wspomnianej wyżej innej inwestycji, która w sposób trwały zmienia krajobraz naszej okolicy.

Ponadto, stałe i codzienne uciążliwości dla mieszkańców związane z eksploatacją chlewni polegające w szczególności na: nadmiernym stężeniu gazów oraz nieuniknionej emisji do otoczenia fetoru rozprzestrzeniającego się na obszarze całej wsi Głodowo oraz jej okolic, mogącego się przyczynić do skażenia powietrza i środowiska w otoczeniu inwestycji. Należy wskazać, iż fetor z tak dużej chlewni rozprzestrzeniać się będzie i wpłynie negatywnie na byt mieszkańców i właścicieli nieruchomości nie tylko bezpośrednio przyległych do mającej powstać chlewni, ale również tych, którzy mieszkają w bliskiej fizycznie odległości od niej, gdyż budynki mieszkalne kilku rodzin są oddalone (licząc w linii prostej) o zaledwie kilkaset metrów od wskazanej inwestycji.

Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny oraz nieodwracalny sposób wpisze się w codzienne życie mieszkańców. Żywimy również ogromną obawę o związane z przedsięwzięciem spodziewane uciążliwości odorowe i emisję zanieczyszczeń.

Należy w tym miejscu powołać się na Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2010 Nr 213, poz. 1397), które kwalifikuje inwestycje prowadzące chów lub hodowlę zwierząt w liczbie nie niższej niż 240 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza (DJP), jako przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Do przedsięwzięć mogących natomiast potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zaliczono instalacje o obsadzie nie mniejszej niż 60 DJP. Przypomnieć należy, że planowana inwestycja w miejscowości Głodowo zakłada chów rusztowy o obsadzie 1450 szt. tuczników, co odpowiada **203 DJP**, zatem jest to liczba, która kwalifikuje inwestycję jako przedsięwzięcie bardzo bliskie określeniu: **„przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko”**. Co potwierdza dobitnie obawy mieszkańców oraz uzasadnia wystąpienie z niniejszym wnioskiem.

Dodatkowo obawy lokalnych mieszkańców są zbieżne z wynikami kontroli przeprowadzonymi przez Najwyższą Izbę Kontroli z 2006 roku pt.: „Funkcjonowanie wielkoprzemysłowych ferm trzody chlewnej” oraz kontroli z 2015 roku pt.: „Nadzór nad funkcjonowaniem ferm zwierząt”(KRR-4101-01-00/2014 Nr ewid. 181/2014/P/14/050/KRR). W wyniku tej drugiej stwierdzono, iż :

„Rozwój nowoczesnego rolnictwa i jego intensyfikacja może powodować szereg zagrożeń środowiskowych, głównie dla mieszkańców znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie ferm utrzymujących zwierzęta. Dotyczy to przede wszystkim spełniania norm dotyczących magazynowania i zagospodarowania gnojowicy w terminach i ilości nie powodującej skażeń środowiska i dyskomfortu mieszkańców.”

W wyniku kontroli stwierdzono również, że;

„Najbardziej niekorzystny, ze środowiskowego punktu widzenia, na fermach trzody chlewnej jest chów bezściółkowy, generujący powstawanie ogromnych ilości gnojowicy. Stanowi ona nawóz wysoce skoncentrowany, o wysokiej zawartości składników mineralnych, zanieczyszczony mikrobiologicznie. Jej niewłaściwe magazynowanie, wylanie i utylizowanie może prowadzić do poważnych zagrożeń, tak dla środowiska naturalnego, jak i zdrowia człowieka.”

Planowana inwestycja we wsi Głodowo to chów rusztowy, zatem jak potwierdzają powyższe wyniki raportu NIK, jest najbardziej niekorzystna dla naszych mieszkańców oraz środowiska. Ponadto inwestor na nieruchomości którego ma powstać chlewnia posiada grunty nie tylko we wsi Głodowo, ale również posiada i dzierżawi grunty rolne w pobliskich miejscowościach. Istnieje tu zatem kolejna uzasadniona obawa, iż nadmiar powstałej w efekcie chowu gnojowicy będzie wywożony na wszystkie uprawiane przez niego grunty, bowiem z tak dużej ilości sztuk nieuchronne jest powstanie jej dużej ilości i innych odpadów, które ze względu na rodzaj chowu charakteryzują się wysokim stężeniem zanieczyszczeń, szkodliwych dla środowiska oraz mogących powodować wysoki poziom fetoru.

Zatem zwracamy się z prośbą o uwzględnienie interesu wspólnego wszystkich mieszkańców we wsi Głodowo i okolic przez wydanie odmownej decyzji w sprawie niniejszej inwestycji.

Taką inwestycję uważamy za rozwój przemysłowy, szczególnie że zgodnie z uzyskanymi informacjami potencjalny inwestor mający ponieść nakład na budowę chlewni oraz również czerpać z niej zyski nie pochodzi z naszej gminy, powiatu ani nawet województwa. Mieszkańcy mają zatem prawo mieć obawy co do przyszłych planów i intencji inwestora - przedsiębiorcy. Nadmienić należy jednak, że mieszkańcy cenią sobie zaradność i pracowitość tradycyjnych rolników z Głodowa oraz gminy Lipno. Skala działalności poszczególnych lokalnych rolników, intensywność oraz sposób oddziaływania na pozostałych mieszkańców i środowisko różni się natomiast diametralnie od tej, która miałyby mieć miejsce w miejscowości Głodowo, nie oddziałuje bowiem w sposób tak negatywny i szkodliwy.

Innym argumentem świadczącym przeciw inwestycji jest, iż mieszkańcy posiadający nieruchomości we wsi wiedzą, że wskutek uciążliwego sąsiedztwa ich nieruchomości objęte negatywnym oddziaływaniem dużej chlewni, takim jak np. wyczuwalne przykre zapachy czy znaczące przekształcenia krajobrazu, narażone są na realny spadek wartości nieruchomości.

Konkludując mamy nadzieję, że niniejszy wniosek przekona Szanownego Pana Wójta, iż na podjęciu ww. inwestycji straci nasza piękna Gmina oraz jej mieszkańcy. Wnoskujemy zatem o podjęcie negatywnej decyzji w sprawie budowy budynku inwentarskiego – chlewni w systemie chowu rusztowego we wsi Głodowo, będącego przedmiotem niniejszej petycji, z uwagi na istnienie realnych, uzasadnionych przesłanek w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku  
mieszkańcy wsi Głodowo  
oraz Huta Głodowska